
 

Fyzika 6 10. týden 

 

1. Přečti si v učebnici stranu 121 – 123 – Změna objemu a délky při zahřívání 

 

2. Zápis do sešitu: 

 

Změna objemu a délky pevných těles při zahřívání 

Opiš žlutý rámeček z učebnice str. 122. 

Nakresli obrázek 1.105 ze str. 122 i s popisem. 

Pod obrázek zapiš: Bimetalový pásek je dvojkovový pásek, který se při zahřívání ohýbá.  

Používá se například k přerušení el. obvodu v žehličce s termostatem. 

 

3. Úkol na počítači: 

Klikni na odkaz do nakladatelství Taktik: 

https://interaktivita.etaktik.cz/novy-student/44684/8de8f8fc916ebfd079eaab406d38876a 

 

Po registraci (heslo nevyplňujete) se vám zobrazí seznam 

interaktivních sešitů. 

 

 

 

 

 

 

 

Kliknete na Hravá fyzika 6 nová. Další postup je v přípravě pro 2. týden. 

 

Projděte si stranu 39, pečlivě přečtěte, řekněte si odpovědi a pak teprve klikněte do 

políčka pro odpověď.  

 

VŠE FUNGUJE ZDARMA A BEZ JAKÉKOLIV REGISTRACE. 

 

 

https://interaktivita.etaktik.cz/novy-student/44684/8de8f8fc916ebfd079eaab406d38876a


 
 

PRACOVNÍ LIST PRO TY, KDO SE NEDOSTANOU DO INTERAKTIVNÍHO SEŠITU. 

 

 

 

 



 

 

 

ŘEŠENÍ PRACOVNÍHO LISTU (nahlédni až po vyřešení prázdného listu) 

 

 

 


